
 

www.saarbruecken.de 

Satzung  
zur Änderung des Gewerbesteuerhebe-
satzes in der Landeshauptstadt Saarbrü-
cken (Hebesatzsatzung 2016) 
In Kraft ab 01.01.2016 
 
 
Aufgrund des § 12 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes (KSVG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 27. Juni 1997 (Amtsblatt Seite 682), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. August 2007 
(Amtsblatt Seite 1766), und der §§ 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 29. Mai 1998 (Amtsblatt Seite 691), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Feb-
ruar 2006 (Amtsblatt Seite 474, 530) wird auf Beschluss des Stadtrates der Landeshauptstadt Saarbrü-
cken vom 02.07.2015 folgende Satzung erlassen: 
 
 
 
Artikel 1 
 
Der Hebesatz für die Gewerbesteuer beträgt 490 vom Hundert (490 %). 

 
 
Artikel 2 

 
Diese Satzung tritt bezüglich des Hebesatzes für die Gewerbesteuer am 01.01.2016 in Kraft. 
 
 
 
 
 
Saarbrücken, den 02.07.2015 
 
 
Oberbürgermeisterin 
Charlotte Britz 
 


